Safadinus de Sancto Angelo Comes Terrenove Regnique Sicilie Mare
scallus etc. U niversis et singulis presentis privilegii seriem imspecturis tam 
presentibus quam futuris. Benigne consideracionis · intuitus mentis nostre clau
stra revolvit assidue ut honorem et statum nostrorum familiarium augeamus 
quia eorum putamus compendia nobis subsiduaria honorificenciam gratam 
nobis huic est quod eonmdem compendiis ex affatu votive caritatis acce
dimus quo fit ut ipsorum peticionibus gratiose debeamus impensis serviciis 
dignis meritis et retribucionis respondere et labor votive dileccionis meritare 
non immerito transeat spesque sincera . non desinat et alii ad famulandum 
prompcius animentur exemplo. Sane pro parte' nobilis viri Iacobi de Sancta 
Genesio familiaris domestici et devoti nostri dilecti fuit nobis cum instancia 
supplicatum quod, cum in comitatu nostro Terrenove curia nostra habeat 
teneat et possideat quandam culturam terrarum dictam de Sancto Ylia nostre 
cutie in capite et absque· aliquo medio pertinente quod dignaremur eidem 
lacobo et suis heredibus certam partem diete culture concedere sub certa 
annua pensione nostre curie pro tempore persolvenda. lpsius igitur Iacobi 
familiaris et fidelis nostri dilecti iustis utpote peticionibus inclinati, volen
tesque eiusdem votivis serviciis equalibus meritis respondere prout naturalis 
racio postulat ut benefactoribus bene fiat, considerantes eciam grata et ac
cepta servicia per eundem nobis impensa ab hactenus ac prestandum viri
liori et prompciori animo in futurum eidem Iacobo nostro familiari et dome-
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stico, de certa nostra sciencia et liberalitate condigna imperpetuum damus 
concedimus et locamus per nos heredes et successores nostros salmatas quin
que terrarum de cultura predicta de Sancto Ylia ad generalem mensuram 
comitatus Terrenove pro se heredibus et successoribus in futurum ex suo 
corpore legitime dessendentibus utriusque sexus natis iam et in antea nasci
turis sicque propterea confinatas et limitatas videlicet iuxta pantanum quod 
.est prope culturam Archiepiscopi Regini, quam tenet Mariarima et iuxta 
culturam eandem de Sancto Ylia iuxta pantanum ex alio latere quod tendit 
versus Humen de Marco viam puplicam et alios confines, sub prestacione an
nua seu annuo censu paris unius cirotheearum communium de coyro alborum 
nobis et nostre curie debendorum ac solvendorum anno quolibet per dictum 
Iacobum suosque heredes et successores ex suo corpore legitime dessendentes 
anno quolibet incessanter de mense augusti infesto beate Virginis Marie; dantes 
et concedentes in antea èidem Iacobo plenam licenciam èt liberam potestatem 
pro sui arbitrio dictam partem culture predicte superius limitatam et predi
stinctam in semine propria auctoritate capere et intrare et eandem locare et 
dislocare quibuscumque personis et fructus et redditus proventus ex ea capere 
et facere velle, suum predicto annuo reditu nostre curie debito semper salvo 
pro se heredibus et successoribus suis ex suo corpore legitime dessendentibus 
sicut supra. Verum ad futuram memoriam et dicti Iacobi suorumque heredum 
et successorum ex suo corpore legitime dessendencium cautelam perpetuo 
valituram, presens privilegium scriptum fieri fecimus et subscriptum subscrip
cione proprie manus nostre et eidem nostro magno pendente sigillo iuximus 
communirL Datum Seminarie, sub anno nativitatis Domini M° CCCC:XXI0 

die nona mensis marcii, XV indiccionis, regnante serenissima. domina domina 
nostra: regina Iohanna . secunda Dei gracia inclita U ngarie, Ierusalem Sicilie 
Dalmacie Groacie Rame Servie Galicie Lodomerie Comanie. Bulgarieque Re
gina, Provincie et Forcalquerii ac Pedimontis Comitissa, regnorum vero eius 
anno VII 0 • Saladinus manu propria. 

Ad vestri dicti Iacobi humilem supplicacionem nobis propterea: porrec
tam, cartam preinsertam et omnia et singula in ea èonte11ta licet per se valida 
:Sunt et firma ac tamen ad uberiorem cautelam qué in cunctis prodessè et 
non officere consuevit, si et prout contentorum in ea in possessione fuisti et 
scis, a:c ea et in eis hactenus melius et utilius usus fuisti tenore presentis 
confirmacionis ratificacionis laudamus et approbamus ac nostre confirmacionis 
ratificacionis et approba:cionis presidio roboramus, volentes decementes ac 
expresse declaramus presentem nostram confirmacionem valere ac locum 
obtinere sicut si de mense marcii super narrati fa:cta fuisset et in scriptis 
redacta. Manda.ntes earundem tenore presencium universis et singulis offi
cialibus regiis tam maioribus qÙam minoribus videlicet in dicto du,catu con
stitutis eommque locatenentibus presentibus et futuris quatenus presentem 
nostram confirmacionem ratificacionem . et approbacionem firmam · habeant 
teneant et observent tenerique et observari faciant ab aliis inconcusse et 
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non contrafaciant aut veniant aliqua racione. In cuius rei testimonium pre
sentes fieri iuximus nostro sigillo viceregiat~s quo utimur impendenti mùnita:s. 
Datum in civitate Tropee, quinta die septembris, anno a nativitate Domini 
,M° CCCCXXII0 , regnorum quoque dicti domini Regis anno VII 0 • - Iohan 
senyor de Ixar. 

Dominus Vicerex mandavit mihi Petro Montlober et vidit eam Iohannes 
Siurana (f. 12 t.-13). 

21. - Pro Paulo Mancho. 
Pro curia. 
AHonsus etc. 
Iohannes et~. Nobili viro Ludovico Balester generali receptori pecunia

rum prefati domini Regis in ducatu Calabrie regio fideli amico carissimo 
salutem. Cum per · Regiam Curiam debeantur egregio militi Paulo Manco 
capitaneo et castellano terre et castri Sancte Agathe pro gagio suo et sociorum 
viginti quinque ad custodiam dicti castri ordinatorum, videlicet ad racionem 
pro persona: sua de uncia una et pro unoquoque dictorum sociorum viginti
quinque de tarenis decem mense quolibet, uncie octuaginta novero et tareni 
quatuor, facto sibi computo usque ad nonum diem presentis et infrascripti 
mensis septembris, dicimus et mandamus vobis expresse et de· certa sciencia 
quatenus, de quibusvis pecuniis regiis que penes vos sunt aut erunt, detis et 
solvatis eidem militi predictas octuaginta novem uncias et btrenos quatuor, 
hocque non mutetis. Datum Tropee, die V0 mensis sèptembris,. prime indic
cionis. - Johan senior de Yxar.